
 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO CERESARA 

Comuni di Casaloldo – Ceresara – Gazoldo degli Ippoliti – Piubega 
Via Roma 53 - 46040 CERESARA (MN) TEL. 0376/87030 - FAX 0376/879028 

C.M. MNIC80200G - C.F. 90011520203 – Codice Univoco UFVBJG 
Sito internet: www.icceresara.edu.it posta certificata: mnic80200g@pec.istruzione.it 

E-mail: mnic80200g@istruzione.it - segreteria@icceresara.edu.it 

 

“Quando vuoi costruire una barca, non cominciare a mettere insieme legname, a tagliare assi ed a distribuire il 
lavoro, ma risveglia nel cuore degli uomini il desiderio del mare ampio ed immenso”.       (A.De Saint-Exupery) 

 

1 

 

Protocollo digitale n. 1082/Al6                  Ceresara, 07/02/2020 

 
 All’Albo dell’Istituto  

Sito Web 

 Atti Scuola  

Al D.S.G.A. dell’Istituto  

 

OGGETTO: Determina dirigenziale per l’affidamento del servizio di organizzazione e realizzazione viaggio 

a Monaco di Baviera-Dachau-Fuessen (giorni 3) con agenzia di viaggio mezzo pullman GT  - anno 

scolastico 2019/20 tramite procedura aperta (ai sensi dell’art.60 del D.lgs n.50/2016)  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999 n.275;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n.129;  

VISTO il D.L. 30 marzo 2001, n.165;  

VISTO il D.Lgs 50/2016; 

 VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa elaborato ed approvato dal Collegio Docenti in data 09.09.2019 e 

con delibera n.23 approvata dal Consiglio d’Istituto in data 17 ottobre 2019; 

VISTA la nota MIUR prot.2209 del 11/04/2012 avente per oggetto Viaggi di istruzione e visite guidate;  

VISTO il piano delle uscite didattiche e delle visite di istruzione a.s.2019/20 approvato dal Consiglio di Istituto in data 

20-12-2019 con delibera n.26; 

DATO ATTO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art.26, comma 1, della Legge 488/1999, aventi ad 

oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla seguente procedura; 

POSTA la necessità di dover procedere all’affidamento del servizio di organizzazione e realizzazione di un viaggio 

all’estero a Monacao di Baviera, Dachau e Fuessen per giorni 3 (periodo compreso dal 4 al 8 maggio 2020) per gli 

alunni delle classi 3^ della scuola sec. I° grado di Ceresara Piubega e Gazoldo;  

 

DETERMINA 

 

 1. per le motivazioni di cui in premessa, di dare avvio alla procedura di del servizio di organizzazione e realizzazione 

di un viaggio all’estero a Monacao di Baviera, Dachau e Fuessen giorni 3 (nel periodo compreso dal 4 al 8 maggio 

2020) per gli alunni delle classi 3^ della scuola sec. I° grado di Ceresara, Piubega e Gazoldo con l’avvio della 

PROCEDURA APERTA (ai sensi dell’art.60 del D.Lgs 50/2016);  

2. di adottare come criterio di scelta quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 

miglior rapporto qualità/prezzo; 

3. di evidenziare il CIG relativo all’acquisto del viaggio relativo all’ oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 

4. che la spesa complessiva prevista sotto la soglia di € 40.000 e stimata nella misura di circa € 15.000,00 

(quindicimila/00) IVA inclusa, troverà copertura finanziaria sul pertinente capitolo del Programma annuale 2020;  

5. di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica debitamente 

controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 6. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio. 
  

La Dirigente Scolastica 

       Prof. ssa Anna Raccuia 
       

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001082 - 07/02/2020 - AL.06. - U

Firmato digitalmente da ANNA RACCUIA

http://www.icceresara.edu.it/
mailto:mnic80200g@istruzione.it

		2020-02-21T13:57:24+0100
	RACCUIA ANNA




